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Nr /Ol  prot Vioré mé /€ J0£ /2022
Vendim
Nr_ Y datéQQ QL 2022

Pér ndryshim Brenda buxhetit te vitit 2022, miratuar, me VKQ nr.21.dt.29.12.2021

Grupi i punés mbéshtetur né

Ligji.nr.139/2015 date 17.12.2015*Pér vet geverisjen vendore * neni 8 pika 2 neni 9
pika 1.1, bneni3] pika 1.2.3 neni 34, neni 38,neni 40,neni 41 .neni 72 pika 5,neni 77

pika dh, neni 83 pika ¢.
e Ligjinnr. 99/2018 dt. 03/12/2018 * pér buxhetin e vitit 2019%, neni 16.
o Udhézimi i Ministrisé sé Financave nr.9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte 1é

zhatimit té buxhetit*.
« % Udhézimi plotésues i Ministrisé sé Financave nr.l daté 10.01.2022% Pér zbatimin e

buxhetit té vitit 2022*.

Né k&ts projekt vendim éshté parashikuar ndyrshim emértim Shpenzime pér
elektricitet,Shpenzime pér Aktivitee Festivali Kombétar I Gjirokastrés,Shpenzim Aktivitete
Festivale ,Turizém ,panaire Fémijé,Projekt Promovim Kulturor. Grupi i punés duke u mbéshtetur
né ecurine e projekteve Olive Culture,E-Horeca dhe GET, pérgatiti matrialin pér ndryshim n buxhetin e
vitit 2022.

Té parashikoj njé fond pér tre projektet Olive Culture,E-Horeca dhe GET,&shté né vierén 4.196.000(lek&).

N kété projekt vendim &shté parashikuar ndyrshim né zerat brenda art 602, pérkatésisht :
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vlerén 1.400.000(ieké),

Pakésimin e zerit Shpenzime pér Aktivitete Festivale ,Turizém ,panaire Fémije,Projekt Promovim
Kulturor (6029002) me vlerén 800.000(leke),

Pakésimin e zérit Projekt Promovim Kulturor (602)me vlerén 1.496.000(leks).

Ju faleminderit!
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Relacit;n
Pér ndryshim Brenda buxhetit te vitit 2022, miratuar, me VKQ nr.21.dt.29.12.2021
Grupi i punés mbéshtetur né

Ligji.nr.139/2015 date 17.12.2015*P&r vet geverisjen vendore * neni 8 pika 2 neni 9
pika 1.1, bneni 31 pika 1.2.3 neni 34, neni 38,neni 40,neni 41 ,neni 72 pika S,neni 77
pika dh, neni 83 pika ¢.

o Ligjin nr. 99/2018 dt. 03/12/2018 * pér buxhetin e vitit 2019%, neni 16.

»  Udhézimi i Ministrisé sé Financave nr.9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte té
zhatimit té buxhefit*™.

o “Udhézimi plotésues i Ministrisé sé Financave nr.l daté 10.01.2022% Pér zbatimin e
buxhetit té vitit 2022*,

N& kété projekt vendim &shté parashikuar ndryshim ng vlerat e buxhetit t&€ parashikuar pér
Shpenzime pér elektricitet,Shpenzime pér Aktivitee Festivali Kombétar I Gjirokastrés,Shpenzim
Aktivitete Festivale ,Turizém ,panaire Fémijé,Projekt Promovim Kulturor. Grupii punés duke u
mbéshtetur né ecurine e projekteve Olive Culture,E-Horeca dhe GET,dhe kérkesén e Bashkisé Delviné
pér Aktivitete Kulturore, pérgatiti matrialin pér ndryshim né buxhetin e vitit 2022.

TE& parashikoj njé fond pér tre projektet Olive Culture,E-Horeca dhe GET,éshté né vierén 4.196.000(leké)
Shtim | zérit Aktivitete Kulturore né vierén 200.000(leke).

Ne kété projekt vendim &shté parashikuar ndyrshim né zerat brenda art 602, pérkatésisht :
Pakésimin e zérit Shpenzime pér elektricitet (6022001) me vlerén 500.000(leké),

Pakésimin e zérit Shpenzime pér Aktivitete Festivali Kombetar I Gjirokastrés (6029002) me
vierén 1.400.000(lekg),

Pakésimin e zerit Shpenzime pér Aktivitete Festivale ,Turizém ,panaire Fémije,Projekt Promovim
Kulturor (6029002) me vlerén 800.000(leks),

Pakésimin e zérit Projekt Promovim Kulturor (602)me vlerén 1.496.000(leké)

Pakésimin e zérit Udh&tim jashté shtetit (6024200)me vlerén 200.000(leké)




a).T¢ miratojé ndryshim né buxhetin e planifikuar pér projektet Olive Culture,E-Horeca
dhe GET, viti 2022:

Duke u mbéshtetur né ecuring e projekteve Olive Culture,E-Horeca dhe GET ,dhe kérkesén e
Bashkisé Delviné pér Aktivitete Kulturore,grupi i puné pérgatiti matrialin pér ndryshim.

Fondi i prashikuar pér projektet Olive Culture,E-Horeca dhe GET ,&shté né€ vlerén
4.196.000(1ekE)

Shtim | zérit Aktivitete Kulturore né vierén 200.000(leké).

b) Té miratojé ndryshim né parashikimin e fondeve né zerat brenda art 602;
te pakésojé fonde t€é miratuara pér:

- Shpenzime pér elektricitet (6022001) me vlerén 500.000(leke)
- Shpenzime pér Aktivitete Festivali Kombetar I Gjirokastrés (6029002) me vlerén 1.400.000(leké)

- Shpenzime pér Aktivitete Festivale ,Turizém ,panaire Fémije,Projekt Promovim Kulturor
(6029002) me vlerén 800.000(1eke),

- Projekt Promovim Kulturor (602)me vlerén 1.496.000(leké).
- Udhétim jashté shtetit (6024200)me vlerén 200.000(leké)

.1.. Shpenzimet e germés B/ pika 1, gérma (d), pika 2 gérma (a) do t& do t€ pérdoren sipas
pasqyrés bashkélidhur.

2.Shpenzimet e Germés B .pér investime sipas pikés 1 gérma (fh ) ; pika 2 gé€mma (b,c) ; pika 3.
gérma (b), pika 4 gérma a, do t& pérdoren né objektet e méposhtme :

4.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori : Financ — Buxhet — Sherbime.

5. Kryetari i Késhillit t& Qarkut autorizohet t& béjé transferimin e fondeve operative pa limit pér
artikujt ¢ miratuar nga Késhilli i Qarkut brénda Institucionit.
6.Pérgjegjési Financ Buxhetit pran& Késhillit t& Qarkut autorizohet t& b&jé ndarjen e fondeve (&
miratuar nga Késhilli i Qarkut sipas strukturés buxhetore t& miratuar nga Ministria e Financave pér
cdo muaj.

7. Ky vendim hyn né fuqi sipas ligjit nr.139/2015 date 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”.

Adresa: Késhilli i Qarkut Vioré E-mail: info@garkuviore gov.al
Pallati I Kultures Labéria, kati | Treté
Rruga “Fejzo Gjomema ™ Skelé

Viorée



. Emertimi Total 2022
6020000 | Mallra dhe sherbime e tiera 710
6020100 | Kancelari 55
6020200 | Matriale pastrimi 60
2020300 | Materjale funks.paisjeve zyres 0
6020400 | Materiale per funksionimin & p 160
6020500 | Shtypshkrime 35
6020900 | Furnizime materiale te pergjith 400
0
6021 760
6021007 | Broshura, Buletine, publikime 155
$021010 | Kartolina, certifikata ftesa Turiz 205
6021099 | Shpenzime te fjera 400
6022 2460
6022001 | Elekricitet 0
6022002 | Shpenzime Uji 108
6022003 | Shpenzime telef, Fix, Cel, Intey 400
6022004 | Shpenzime poste 100
6022005 | Sherbim per ngrohje 0
6022007 | Shpenzime te tjera operative 30
6022008 | Sigurim e ruajtje 930
6022008 | Shpenzime te Pastrimit 592
6022010 | Shpenzime Publikim per medi 200
6022093 | Sherbime te tiera Kontrate She 100
6023 | Shpenzime transporti 2000
6023100 | Karburant dhe vaj Karb.600 lit/ 1450
6023200 | Piese kembimi, goma, bateri? 200
6023300 | Sigurim i mjeteve te transportit 250
6023900 | Te tjera trasporti Larje Makina 100
6024 | Shpenzime udhetimi 1550
6024100 | Udhetim i brendshem 850
6024200 | Udhetim jashte shtetit 700
6025 | Shpenzime per mirembaijtje 1 3452
6025300 | Shpenzime per mirembajtie N 2952
6025500 | Shpenzime per miremb, Apara 100
6025600 | Shpenzime per mirembajtie te 250
6025800 | Shpenzime per miremb, te tje 150
6026 | Shpenzime per giramarrje 550
6026100 | Shpenzime per giramarrje am 550
6026400 | Shpenzime per gira marrje per aktivitete
6027 | Shpenzime per detyrime dhe kom 1000
6027400 | Shpenzim per ekzekutim vend 1000
6027500 | Shpenzim per kompensime te 0
6028 | Shpenzimet ge lidhen me huama 0
6028100 | Shpenzime per kuota ge rriedh 0
6029 | Shpenzime te tjera operative 3944
6029001 | Shpenzim per pritie e perciellig 100




|

6029002 | Shpenzim per aklivitet social 0
6029002 | Shpenzim Aktivitete Festivali K 0
6029002 | Shpenzim Akfivitete kulturore 200
6028003 | Shpenzime Giyqi 200
6029004 | Shpenzime per sigurimin e ndg 50
6029005 | Shpenzime honorare 150
6029006 | Shpenzime per keshilltaret ta 1274
6029006 | Shpenzime per Anétaret e Krys 1250
6029006 | Shpenzime per Komision Ad - 250
6029007 | Piesmarrje ne Konferenca 100
6029008 [ Shpenzime per taksa e tarifa 200
6028008 | Shpenzime te tjiera matriale g 170
0
13402 [otal Shpenzimeve 602 Aparat 12402
Shpenzime AktiviteteKulturore Turizem, 300
Keshilltare prapambetje dhe Kny 2524
Total vendime gjygi + tarifa 60 1200
Projekt promovim kulturor 0
TVSH projekte 3507
Bashkefinancim  Projekte 6( 0

Performance Projekte art (602 )
Projekti Save Water (Kurse 0
Projekti Waste Rreact ( Me 0
Projekti Olive Culturé ( Pra 1796
Projekti Horeca ( Menaxhir 2500
Projekti Get 1200

FRIENDS4FAMILY
Total Shpenzimeve 602 21991
mi Shpenzimeve pér Késhilltarét Pér \|
Artikuj Emertimi Par. 2022

Total Shpenzimeve 602 2374
6029006 | Shperblim Paga Keshilltare 2174
— — An24100| Diieta Brenda vendit 100




